



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
یکشنبه ۱۴ مهر ۱۳۹۸ - ۷ صفر ۱۴۴۱
سال بیست و یکم - شماره ۵۷۶۴ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

کاخ سفید در باتلاق فشار حداکثری

صفندی استیکار جهانی علیه مردم ایران در دو سال اخیر با بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های ممکن و مقاومت مردم ایران در برابر آن را باید یکی از مهم‌ترین فرازهای تاریخ معاصر قلمداد کرد که بسیاری از تحولات منطقه را تحت‌الشعاع خود قرار داده است. با روی کار آمدن ترامپ در امریکا گرداندگان کاخ سفید با برداشتن سبوع از نتیجه مذاکرات هسته‌ای و با این تصور که با تشدید فشارها قادر خواهند بود، زمینه فروپاشی نظام اسلامی از درون فراهم کنند، اجرای راهبرد فشار حداکثری علیه مردم ایران را دستور کار قرار دادند. **صفحه ۲**

ویژه‌های جوان

- نامه افشاگرانه توکل به رئیسی
- مخالفت توریسین اصلاح‌طلب با لیستی رای دادن

صفحه ۲

سعودی در تقلاي مصالحه آبرومندان

نشانه‌های تمایل ریاض به سازش بعد از دو حمله غافلگیرانه یمنی‌ها، بیشتر از هر موقع دیگری در حال نمایان شدن است. رویترز از قول منابع دیپلماتیک و مطلع گزارش کرده که عربستان به صورت جدی در حال بررسی آتش‌بس در یمن است
طرحی که سعودی‌ها داده‌اند، برقراری آتش‌بس در برخی مناطق را شامل می‌شود. اما مقام‌های انصارالله گفته‌اند توافق غیرکامل را قبول ندارند

صفحه ۱۵



فرار قاچاقچی حرفه‌ای قطعات خودرو از دفاع

ایروانی: من عباس ایروانی هستم، دیپلمه، خلافی نکرده‌ام و دفاعی ندارم
قاضی صلواتی: جوسازی نکنید، در جایگاه بمانید و به اتهامات خود پاسخ دهید

صفحه ۲

وضعیت سفید در عراق

چهار روز پس از اعتراضات خیابانی در شهرهای مختلف عراق که بیشتر از سوی جریان‌های انحرافی در داخل عربستان سعودی هدایت می‌شد، سرانجام دیروز آرامش نسبی بر این کشور حاکم و قانون منع آمد و شد در بغداد لغو شد.

وزیر صمت به رابطه بازی در خودروسازان حساس شد!

پس از محاکمه‌ها و تغییرات در مدیریت خودروسازان، حالا وزیر صمت می‌گوید درباره قراردادهای مبتنی بر رابطه در خودروسازان مباحثات نمی‌کند

لغو امتیاز ۱۲ هزار شرکت صوری در مناطق آزاد

بیشترین انگیزه ثبت شرکت‌های صوری بر خورده‌ای از معافیت‌های مناطق آزاد و نپرداختن مالیات و همچنین اخذ وام‌های کلان است

عزم جزم برای اعزام فضاورد ایرانی به فضا

وزیر ارتباطات، تا سال ۱۴۰۰ ماهواره‌ای با دقت تصویربرداری یک متر را در مدار قرار می‌دهیم

سعی کردم زندگی‌ام ننگ جمهوری اسلامی نباشد



مسئول رسانه‌های اطلاعاتی، خیرنگار

نمازی که حال‌مان را خوب می‌کند

بی‌خیال بعضی چیزها را فقط نگه‌دار در دلت، بماند برای خودت و خدایت! الان هم زودتر باید بروم برسم به امل! به امل که نه! مقصد و مقصود خداست! یعنی راضی باشی! تا خود مشهد، مدام برای خودم تکرار می‌کردم؛ «مقصد و مقصود خداست!» و گاهی از خودم می‌پرسیدم؛ «کی بود آن راننده کامیون؟! از کجا آمده بود؟! به کجا می‌رفت؟! و چرا آن همه سیم‌سیم وصل بود؟! این یک نمونه بود و مثال دوم اما همین پنج‌شنبه‌ای بود که گذشت! سر ظهر رسیدم پنج‌شنبه‌ها محل و با اینکه اذان را داده بودند، گفتم بگذار خریدم را بکنم، بعد در خانه نماز می‌خواندم دیگر که خوردم به تصویری که مشاهده می‌کنید! گاهی خدا با یک راننده کامیون و یک فروشنده لیف و کبسه... آری لیف و کبسه، چنان تمیز نفست را غسل می‌دهد و برایت کلاس بندگی می‌گذارد که تا عمر داری فراموش نکنی! این دومی البته مخالفتی با انتشار عکسی که سر نماز از ش گرفته نداشت اما گیر داده بود که اگر جماعت می‌خواهی، بی‌زحمت خودت باید بایستی جلو...



خوانده‌ام، هیچ کدام به امامت یک راننده کامیون نبوده! ببنده زودتر بلکه ما هم به نوبتی برسیم! و خدا می‌داند چه نمازی شده! آنهم پای دماوند! آقا کریم می‌گفت: «در هر جاده‌ای باشم و هر جقدر هم عجله داشته باشم مثل الان، همین که الله‌اکبر اذان را بشنوم، می‌زنم کنار! اول باید به خدا برسی، بعد به مقصد! مقصد و مقصود خداست! اول باید بار خدا را تحویلش بدهی، بعد بار خلق خدا را! رزق و روزی دست خداست!» گفتم: «جازه می‌دهی یک سلفی با هم بگیریم و متنی هم برایش بنویسیم؟!» گفت: «متن که خوب است، کلا تبلیغ نماز خوب است اما عکس را

پادداشت حسین فدایی

چرا وقتی داری در خیابانی، کوچه‌ای، پارکی رد می‌شوی و یکی را در حال نماز اول وقت می‌بینی، این همه حالت خوب می‌شود؟! راز این بهجت بی‌مانندی که در دلت خانه می‌کند چیست؟! مگر چه دارد نمازهای اینچنینی که آدمی را به وجد می‌آورد؟! حدود دو هفته پیش از شمال می‌رفتم مشهد که اواسط جاده‌ها از چشمم به جمال راننده کامیونی روشن شد که زده بود بغل و ایستاده بود به نماز! آن هم اول وقت! تازه اذان داده بودند! گاهی یک راننده کامیون سبیلوی که بعد مفیدم فقط مدرک سیکل دارد و از دبیرستان، مدرسه را راننده پیچانده رفته شاگردشورفی، چنان به آدم درس تهذیب و خدانشناسی می‌دهد که انگار نشسته باشی پای درس اخلاق عالمی ربانی! نه! تلنگرش در دلم شدیدتر از آن بود که یاری عبور داشته باشم! سریع‌تر کم کردم و من هم زدم کنار! اما تا برسم، انکشف که نماز ظهر را خوانده‌ام! در آمد: «تا به حال در این چند رکت نمازی که در تمام عمرم

کاسه گدایی نتانیاهو برای تقابل با ایران

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی یار دیگر

توهامات خود را علیه ایران تکثیر کرد و در جمع قانونگذاران صهیونیست، ایران را یک چالش امنیتی بزرگ خواند.
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در هفته‌های اخیر به هر حربه‌ای متوسل می‌شود تا نمایندگان پارلمان این رژیم را به تشکیل کابینه ائتلافی متقاعد کند، این بار به تهدیدات ادعایی از سوی ایران متوسل شده است. نتانیاهو به تازگی در جمع قانونگذاران صهیونیست میلیون‌ها دلار برای مقابله با ایران تقاضا کرد. به نوشته خبرگزاری اسپوتنیک، بنیامین نتانیاهو در جمع قانونگذاران اسرائیل در کنست، ایران را چالش امنیتی بزرگ خواند. نتانیاهو در سخنان خود در حالی ایران را به حمله به تأسیسات نفتی عربستان متهم کرد که تهران بارها هر گونه دست داشتن در این ماجرا رد کرده است. نتانیاهو در حالی سرگرم مبارزه با رقبای سیاسی خود برای تشکیل کابینه و در اختیار گرفتن قدرت است که دادستان کل رژیم صهیونیست فلیتس گذشته جلسه دادگاه استماع مقدماتی وی را به اتهام رشوه، فساد مالی و سوء استفاده از قدرت به مدت چهار روز به تعویق انداخت. نتانیاهو در ادامه سخنان خود در کنست اظهار داشت، برای نبرد با تهدیدهای فزاینده ایران میلیاردها «شکل» آواخ پول رژیم اسرائیل آلوده و دفاعی نیاز است. نتانیاهو در خصوص ایران مدعی شد: «ما با

گانتس: نخست‌وزیری راز نتانیاهو می‌گیرم

رئیس ائتلاف آبی و سفید در پی بی‌نتیجه ماندن دیدار روز پنج‌شنبه بنیامین نتانیاهو با آویگدور لیبرمن، رئیس حزب «اسرائیل خانه ما» و ناتوانی او در تشکیل کابینه ائتلافی، تأکید کرد که سمت نخست‌وزیری راز او خواهد گرفت. نتانیاهو در سخنرانی خود در پارلمان اسرائیل با اشاره به اینکه به فکر آنها باشد نه سرگرم نتانیاهو، تأکید کرد: «برای اسرائیلی‌ها بهتر است نتانیاهو در قدرت بماند تا اینکه او را از قدرت براندازند. نتانیاهو در حالی تلاش می‌کند سمت نخست‌وزیری خود را حفظ کند که قرار است به دلیل پرونده‌های فساد و اینکه قادر به اداره کابینه نباشد نه

تظاهرات هزاران اسکاتلندی خواهان استقلال از بریتانیا

از بریتانیا انجام شده است. گروه موسوم به «همه زیر یک پرچم»، سازماندهی تظاهرات دیروز در اسکاتلند را برعهده گرفت. گروهی که «نایل مک کی» در سال ۲۰۱۴ بعد از ناکامی همه‌پرسی استقلال اسکاتلند از بریتانیا تأسیس داده است. درخواست‌ها برای استقلال اسکاتلند بعد از همه‌پرسی جدایی بریتانیا از اتحادیه اروپا (برگزیت) تشدید شده و برخی چهره‌های سرشناس اسکاتلند تأکید کرده‌اند که اکثریت اسکاتلندی‌ها در این همه‌پرسی رأی به باقی ماندن در اتحادیه اروپا دادند و مخالف جدایی از اتحادیه اروپا هستند. پیش از این وزیر

شهادت جانشین قرارگاه تفحص شهدا در کردستان عراق

پایداری

جانشین قرارگاه تفحص شهدا در کردستان عراق، در جریان عملیات کاوش بیکرهای مطهر شهدای دوران دفاع مقدس در منطقه عملیاتی پنجگون عراق به درجه رفیع شهادت نائل شد.
به گزارش تسنیم، سرهنگ پاسدار محمود توکلی، جانشین قرارگاه تفحص شهدا در کردستان عراق، چهارشنبه دهم مهرماه در حالی که پشت بیل مکانیکی برای کاوش شهدا نشسته بود، با برخورد بیل به یکی از مین‌های به‌جامانده از جنگ تحمیلی و اصابت ترکش به سینه‌اش، به شهادت رسید. شهید محمود توکلی اهل شهرستان فلاورجان از استان اصفهان بود که از سال‌های ابتدایی شروع عملیات تفحص شهدا یعنی از سال ۱۳۷۲ در عملیات‌های کاوش شهدا شرکت داشته است. ابتدا مسئول

پدر سردار شهید ملاآقای به فرزند شهیدش پیوست

پدر سردار شهید حجت‌الله ملاآقای دار فانی را وداع گفت و به فرزند شهیدش پیوست. رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران شهرستان قرچک در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: متأسفانه باخبر شدیم یکی دیگر از والدین سرداران شهید شهرستان قرچک به علت کپولت سن دارفانی را وداع گفت. شده بود که در حوزه جهاد سازندگی اقدامات شایانی داشته است و سرانجام در آذرماه ۱۳۶۶ در شلمچه به درجه رفیع شهادت نائل آمد و در قطعه ۴۰ بهشت زهرا آرام گرفت. مراسم تشییع پیکر پدر سردار شهید ملاآقای امروز یکشنبه ۱۴ مهرماه ساعت ۱۰ صبح در شهرک آزادی (میرزایی) انجام و پیکرش بعد از تشییع در قطعه صالحین بهشت زهرا (س) به خاک سپرده می‌شود.

تشییع شهید محمود توکلی جانشین کمیته جستجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح ا.ع.س. سیدمحمدحسین معادی - فارس

باگرداندن نام شهید به خیابانهای اهواز ا.ع.س. مهدی پدرمخو- تسنیم

